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malusele me lootma jäimegi ning õi-
gesti tegime. Tänu sellisele arvuti-
programmile saime nautida otse keset 
Manhattanit vaadet kuulsale Central 
Parkile, tõelise kvaliteethotelli väga 
mugavaid tingimusi ning seda kõike 
hulga väiksema hinna eest, kui esial-
gu mõelda oleksime osanudki.

Kuid niisugune variant ei sobi ini-
mesele, kellele meeldib täpne ajakava 
ja kindel teadmine, kus ta oma päeva 
lõpetab. 

Vaatamisväärsused
Reisiplaani koostades otsustasime, et 
suurema osa oma ajast soovime vee-
ta New Yorgis. Aga vahelduse mõt-
tes võiks veidi ka ringi sõita. Tahtsi-
me kindla suunitluseta lihtsalt sõita 
New Yorgist välja ja liigelda sealt eda-
si mööda idarannikut. Kuna meie reis 
oli vaid nädalane, siis päris Miamini 
me ei kihutanud. Tegelikult ootavad 
soojad suvised liivarannad New Yor-
gist vaid ööpäevase sõidu kaugusel. 

Võimalusel valisime liiklemiseks 
väiksemad teed, et paremini näha ko-
halikku eluolu. Kihutades vaid mööda 
kiirteed, ei pruugi maast enesest mit-
te midagi näha: jälgid vaid katkema-
tut autodevoolu ning ühtlaselt kulge-
vat maanteed. 

Esimene ööbimine oli meil Eestis 
broneeritud Philadelphiasse ning hili-
sel õhtutunnil New Yorki jõudes pidime 
siis kindlalt sinna ka jõudma. Jõudsime 
Ameerikasse just nende suurpüha, tä-
nupüha aegu ning seetõttu oli rahvast 
enam liikvel. Ent mis meile väga sobis, 
oli see, et selle pühaga said alguse kõik-
võimalikud jõulueelsed allahindlused 
kaubanduskeskustes.

Kohalike elanike seas on väga po-
pulaarne ööl pärast tänupüha kogu-
neda BlackFriday-nimelisele ööostle-
misele. Meie saime seda näha ja tun-
da Philadelphias, kus kohalike eesku-

jul läksime keset ööd uurima, kuidas 
see suur ostlemine siis käib.

Mõne aja pärast taas New Yorki 
naastes ning oma Central Parki lähe-
dast hotelli nautides asusime tutvu-
ma selle linna turistimagnetitega. Oli 
tõeline elamus jalutada mööda Broad-
wayd ja Viiendat avenüüd. Tänu elu-
kohale oli meil kõik see nauding vaid 
mõneminutise jalutuskäigu kaugusel.

Kõik need telerist nähtud ja mee-
diast kuuldud vaatamisväärsused: 
Empire State Building, Rockefeller 
Centre, Trump Tower, Times Square, 
Grand Zero ja Vabadussammas (Sta-
tue of Liberty) olid meie lähemas või 
pisut kaugemas nägemisulatuses. 

Soovist kiigata ka südalinnast ee-
mal toimuvale, hüppasime ühel päe-
val pealt lahtisele kahekordsele turis-
tibussile, et sellega teha üks korralik 
linnatuur koos audiogiidiga. Kultuuri-
elamusi võis saada nii muuseumidest 
(Metropolitan Museum, Guggenheim 
Museum) kui ka teatrikülastustest. 
Teatrid asuvad Broadwayl järjestikku 
ja pileteid saab osta otse tänavalt. 

Äraeksimist New Yorgi südalinnas 
karta ei ole, kuna sealsed tänavad ja 
avenüüd on kõik nummerdatud ning 
omavahel kas paralleeluvad või rööp-
sed. Vaid Broadway jookseb diago-
naalsena läbi saare. See tegi liikumise 
eriti kergeks, ja olles hommikul arvu-
tist ära vaadanud vajaliku liikumistra-
jektoori, ei läinud päeval linna peal ol-
les enam kaarti vajagi. Linn on suures-
ti turistile orienteeritud, pea igal täna-
vanurgal kohtad kedagi, kes teeb oma 
tööd selleks, et meelitada enda juurde 
järjekordset turistihulka. 

Mida süüa
Olgu mainitud, et sealne n-ö tavares-
torani/kohviku toit ei kannata mingi-
sugust kriitikat. Tellitud praed on to-
hutu suured ja rasvarohked ning min-

git maitseelamust on nendelt raske 
oodata. Alternatiiviks valisime suši-
restoranid, kus tellides oli enam-vä-
hem teada, et soovitud toit on see, mis 
ta olla võiks ning paigas oli ka hinna ja 
kvaliteedi suhe. 

Ka New Yorgi igal tänavanurgal 
müüdavad kringlid ja kastanid osutu-
sid meile pettumuseks. Kringli valisi-
me välja teadmisega, et saame magu-
sa kringli tuhksuhkruga üle puistatu-
na, tegelikult pisteti meile pihku kõva 
kringel soolakristallidega. 

Ka kastaneid ostsime magusate 
pähklite pähe, saime aga maitsetud 
soojad käkid. Ent sellegipoolest on 
need kaks – kastanid ja soolakringel 
– üks väga oluline nišš New Yorgi elu 
juures ja oleks olnud patt need proo-
vimata jätta.

Tagasi koju
Lõppkokkuvõttes tundub isegi nae-
ruväärne see enne reisi kogetud hirm 
hakkama saamise ees. Tegelikkuses 
on kõik lihtne ja loogiline. Ning ise-
gi kui tuleb ette mõni probleem, lahe-
neb see iseenesest vastavalt tekkinud 
olukorrale. 

Ka hirm keelega hakkama saamise 
pärast ei tohiks panna reisiplaanidest 
loobuma. Omal käel reisides pead nii-
kuinii pidevalt inglise keeles suhtlema 
ning abiküsimusega saab ikka hakka-
ma, kas või reisisõnastike abil. 

Mul on väga hea meel, et selle pika 
reisi kaugele maale ette võtsin. Isegi 
reisiplaane ei ole tingimata vaja teha. 
Tuleb lasta end võimalustel kaasa haa-
rata ning toimuvat nautida. 

Kindlasti plaanime juba vähemalt 
mõttes järgmist Ameerikamaa avasta-
mise reisi, sest nii paljud soovitud ko-
had jäid läbi käimata ja elamused saa-
mata. 

JAANA UUSTAL

tel 645 5925, 522 0009
comtour@comtour.ee, www.comtour.ee

26.06.–02.07 , 
  giid Jaak Viires 7350 kr

 12.–17.07 , giid Jaak Viires 
  5500 kr

 19.–22.08  ja  
  (Ventspils, Liepaja, Palanga, Kura 
  säär, Rundale) J. Viires 3400 kr

 14.–18.09  maitsed ja saladused 
  13 500 kr

 10.–11.07 
ja 

 , giid V. Ranniku 1850 kr

 11.–16.05 
  (Maalehe lugejareis) 6950 kr

 03.–05.06 aiad, käsitöölaat
H: 3000 kr

 12.–18.07  (Malbork, 
  Gdansk, Torun, Grunwald, 
  600. a pidustused, Olstyn jpm) 
  6950 kr

 30.07.–01.08  keisrite jälgedes 
  läbi  
  kaunimate ajalooliste paikade 
  2800 kr


